
Република Србија                                                                                        Број ЈН: 401-7/2014 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Врбас 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

Број: 401-7/2014-IV/09-ЈН-02 

Дана, 14.08.2014.  године 

Врбас, Ул. Маршала Тита број 89 

 

 На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник Р. Србије“, број 

124/2012),  Комисија за јавну набавку добра – возил примерено потребама хитне службе - 

реанимобил, бр. ЈН 401-7/2014. доноси: 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  

 

 

Обавештавамо све понуђаче који су преузели конкурсну документацију са Портала 

јавних набавки и интернет странице наручиоца, да се врши измена и допуна конкурсне 

документације на следећи начин:  

 

На 4. страни конкурсне документације у делу Техничке спецификације код висине 

товарног простора уместо распона „1800-1900“, треба да стоји „минимум 1840“. Затим на 

истој страни у делу Димензије додаје се ново обележје „Предње и задње активно 

ослањање типа „McPherson“, задње са једном лиснатом опругом и амортизерима (мекше 

ослањање), које одговара намени возила за превоз путника. 

 

У свим деловима конкурсне документације где се помиње да су понуђачи обавезнии да 

доставње Уговор о испоруци, мисли се на Модел уговора о испоруци. 

 

На 18. страни конкурсне документације у тачки 9.1. иза речи „учешће максимално до 

20%” додају се речи „као и сви трошкови обраде уговора о финансијском лизингу“. 

 

На 19. страни конкурсне документације у тачки 10, у другом ставу иза речи „цена може 

бити исказана у динарима“ додаје се реч „и у еврима“ и у трећем ставу уместо речи 

„средњи курс НБС на дан отварања понуда“ треба да стоји „средњи девизни курс НБС, 

формиран на дан (22.07.2014. године)“. У истом делу додаје се нови став који гласи „Цена 

мора бити фиксна, односно не може се мењати. Промена вредности уговорене каматне 

стопе, односно промена висине лизинг накнаде, за време важења уговора није дозвољена, 

осим уколико дође до промене каматне стопе уговорене по ЕУРИБОР моделу“. 

На 29. страни конкурсне документације у мења се члан 2. Модела уговора и сада гласи: 

„Цена санитетског возила из члана 1. овог Уговора, износи: 

____________динара/евра, без обрачунатог ПДВ-а, односно _________________ 

динара/евра са обрачунатим ПДВ-ом . Плаћање се врши по средњем курсу НБС 

важећем на дан плаћања. 

 

 



Истовремено Комисија у складу са одредбом чл. 63 став 3 Закона о јавним набавкама даје 

одговор на постављена питања. 

Питање које гласи на страни 18,тачка 9.3 кажете да се рок испоруке возила рачуна од 

датума склапања уговора о финансијском лизингу.Претпостављамо да је реч о грешци и 

да треба да стоји од датума склапања уговора о јавној набавци,јер уговор о јавној набавци 

обавезује понуђача(испоручиоца) на његову набавку а не Уговор о финансијском 

лизингу.Друга ствар која је овде проблем јесте што није могуће унапред сазнати број 

шасије и мотора ,а без којих није могуће склопити уговор о финансијском лизингу. 

Одговор на питање: не ради се о грешци, рок испоруке је везан за моменат закључења 

Уговора о финанасијском лизингу, обзиром да се у пракси не може са прецизношћу 

утврдити колико ће трајати процедура закључења уговора о финансијском лизингу, који је 

предуслов да би се возило испоручило. Ми смо предвидели да то буде у року од седам 

дана од дана закључења уговора о јавној набавци. Из наведеног разлога смо захтевали да 

се од тог момента рачуна рок за испоруку, а не од момента закључења Уговора о јавној 

набавци. 

 

Питање које гласи: на страни 29,у моделу уговора поред износа у динарима додати и /еур 

у целом тексту. Треба додати следећу реченицу "Наручилац ће извршити плаћење 

учешћа,пдв на камату и других трошкова који настају закључењем уговора о 

финансијском лизингу на дан достављања позива за прво плаћање,као и да ће пре 

закључења Уговора о финансијском лизингу доставити документацију коју давалац 

лизинга затражи од њега. 

Такође треба у истом члану додати реченицу"наручилац се обавезује да ће сва плаћања 

вршити по средњем курсу НБС на дан плаћања". 

Одговор: Наручилац је предвидео да ће у складу са наводима из конкурсне документације 

бити закључен уговор о финансијском лизингу који ће прецизно дефинисати начин 

плаћања, ануитете, између осталог и висину учешћа и зависне трошкове обраде уговора о 

финансијском лизингу. Уговор о јавној набавци дефинише вредност возила водећи рачуна 

о финансирању путем финансијског лизинга. Понуђач може дати понуду у еврима, стим 

што је прерачунава по средњем курсу НБС на дан 22.07.2014. године због упоредивости 

понуда, а плаћање по уговору ће се вршити у динарској противвредности по средњем 

курсу НБС на дан плаћања. Подразумева се да ће наручилац доставити сву потребну 

документацију ради закључења уговора о финансијском лизингу. 

 

Рок за подношење понуда се помера са 21.08.2014. на 25.08.2014. године. 

Понуде се достављају до задњег дана до 11.30 часова. 

Отварање понуда ће се вршити 25.08.2014. у 12.00  часова.  

 

Ове измене и допуне представљају саставни део конкурсне документације. 

 

 

 

                                                                                                            Члан Комисије 

 

                                                                                                ________________________ 

                                                                                                Жељко Кнежевић 


